روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 29

# الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

Web: http://www.alfazal.com
Email: editor@alfazal.com

منگل 29 جون 2004ء 10 جمادی الاول 1425 ہجری - 29 احسان 1383 مئی 54-89 نمبر 142

## حصول علم کا سفر

حضرت ابوالدرداء بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: جو شخص علم کی تلاش میں کسی راستہ پر گامزن ہوتا ہے اللہ تعالیٰ اس کے لئے جنت کا راستہ آسان کر دیتا ہے۔ اور فرشتے طالب علم کیلئے اپنے پر بچھادیتے ہیں۔

(جامع ترمذی کتاب العلم باب فی فضل الفتنہ حدیث نمبر 3606)